
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 151 del 09/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Albo Comunale istituito ai sensi dell’ art. 27  L.R. 22/86:  cancellazione della  
Casa di riposo con denominazione “IL CASALE DEI NONNI DI GIANNONE SANTA  & C. 
SAS” con sede a Frigintini in C.da Calamenzana.

Il Redattore: Digrandi Guglielmo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
PREMESSO  che  con  Deliberazione  di  G.M.  n.  1912  del  07.10.1989,  ratificata  dal  C.C.  con 
deliberazione n. 162 del 21.03.1990, riscontrata legittima dalla C.P.C. al n. 12452 del 15.12.1990, è 
stato istituito ai sensi dell’ art. 27 della Legge Regionale 09.05.1986 n. 22, l’ Albo Comunale delle 
strutture diurne e residenziali private;
VISTA la Deliberazione  della Giunta Municipale n 899 del 21.07.98 con la quale veniva iscritta all’  
Albo Comunale ai sensi dell’  art. 27 L. R. 22/86 la casa di riposto denominata “Madonna delle 
Grazie” con sede in C.da Calamenzana Frigintini a Ragusa;
VISTA la Deliberazione  della G.M n. 1204 del 30/11/2000 con cui si variava la regione sociale e  
l’intestazione della comunità alloggio per anziani 
VISTA  la Determinazione Dirigenziale n 1425 del 10/10/2003 con cui si variava il numero dei posti  
letto del Casale dei Nonni di Giannone Santa & C. SAS 
VISTA   la  nota  del  S.U.A.P.  prot.  n.  90084  dal  25/07/2019  con  cui  comunica  la  Cessazione 
dell’Attività de “IL CASALE DEI NONNI DI GIANNONE SANTA & C SAS;
CONSIDERATO  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli Uffici dei servizi al  
quale si rinvia;

Pagina 1/2



PRESO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  impegno  di  spesa  od 
accertamento in entrata; 
VISTO  il  successivo  art.  65  del  medesimo regolamento  in  ordine  alla  forma ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
 
1) Prendere atto della nota del S.U.A.P. di prot. n. 90084 dal 25/07/2019 con cui si comunica la 
cessazione dell’Attività de “IL CASALE DEI NONNI DI GIANNONE SANTA & C SAS;
2) Conseguentemente cancellare dall’  Albo Comunale, istituito con  Deliberazione di G.M. n. 
1912 del 07.10.1989, ratificata dal C.C. con deliberazione n. 162 del 21.03.1990, riscontrata 
legittima dalla C.P.C. al n. 12452  del 15.12.1990, ai sensi  dell’ art. 27 della Legge  Regionale  
09.05.1986 n. 22,  la  Casa di Riposo “IL CASALE DEI NONNI DI GIANNONE SANTA & C. SAS” 
sita a Ragusa in C.da Calamenzana Frigintini;
3) Prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l’ 
Ente.
4) Trasmettere copia del presente atto al S.U.A.P. per gli adempimenti conseguenti.
5) Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale  e all' Ufficio CED per 
la pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasparente".

 

Ragusa,  09/08/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

